



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

”Stor” musik - og mange børn

Stemningen var høj, da Lemvig Kirke fyldtes af stemningsmusik, mens den evigt aktuelle skabelsesberetning blev fremført af musikere og oplæser i forestillingen ”Helt fra begyndelsen”.

”I Begyndelsen skabte Gud himlen og jorden. Øde og tom flød jorden om i et kaos af mørke vand. Men Guds ånd svævede over vandende og rugede på en drøm.”

Med disse ord begyndte sognepræst, Bettina Tonnesen, Nørlem, fortællingen, og kirken fyldtes af musik. Vi var i gang med endnu et børneteaterprojekt i et samarbejde mellem en række sogne i Lemvig Provsti.

Professionelle kirkemusikere

En kirkefuld børn, foreningsledere og børnefamilier fyldte Lemvig Kirke godt ud, da vi havde besøg af duoen Gaston og Astner, som leverede en familie-kirkekoncert i ny forklædning med den utraditionelle musikalske besætning: marimba og orgel. De to musikere mødes igen og igen i med- og modspil for at skabe kirkemusik i ny forklædning, og denne gang blev det så i Lemvig Kirke.

Mange børn var involveret

Fortællingen om skabelsen blev der både sunget om og fortalt om ... men det blev også meget visuelt, idet Klinkby FDF på forhånd havde fremstillet flotte tegninger om alle skabelsens dage. Disse tegninger blev hængt op i kirken og vist på storskærm undervejs i fortællingen.

Den fine fortælling blev garneret med salmesang, idet vi sang en række af de kendte nyere salmer fra Salmebogen, samt et par lidt ældre. Disse sange blev sunget godt igennem i kirken – især fordi Lemvig Provsti-kor deltog og var gode forsangere i deres fine nye kortrøjer.



2 Jesus, Guds søn, levede her og døde for os, lever i dag, ja, han er her, ja, han er her, Herren vor Gud vil vi takke.
Herre, vi takker dig.
Herre, vi priser dig.
Herre, vi synger dit hellige navn.



Det gode og brede samarbejde

Disse tilbud om børneteater er en tradition, som vi er flere sogne, der er fælles om. De sogne, som er en del af det samarbejde, er følgende: Nørlem, Heldum, Lemvig, Tørring, Houe, Hygum, Rom, Lomborg, Ramme, Dybe. Som en naturlig del af samarbejdet ”turnerer” vi rundt i de forskellige kirker med disse børneteaterforestillinger, som ligger her i efteråret, hvor det passer godt med arrangementer inden dørene. Efter at forestillingen er slut, bliver alle inviteret på aftensmad. Det er en fast del af arrangementet, at der bydes på mad – og denne gang stod menuen på sandwich, frugt m.m. Et tilbud, som mange takkede ja til.

Under planlægningen forsøger vi at finde forestillinger, som taler til flere sanser og er børnevenlige, samtidig med at vi voksne også kan føle os hjemme i det. Det er altid gratis at deltage i disse børneteaterarrangementer.

Af sognemedhjælper
Kirsten Vindum

Kirkekalender

NOV./DEC.	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Søndag d. 22. <i>Sidste søndag i kirkeåret</i> Kirketaxi 97 82 14 15	10.30 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Areopagos</i>	9.00 Birgitte Krøyer
Torsdag d. 26.	17.15 Birgitte Krøyer <i>Meditationsgudstjeneste</i>	
Søndag d. 29. <i>1. søndag i advent</i> Kirketaxi 97 82 24 24	10.30 Knud Nyboe Rasmussen <i>Indsamling: Lemvig Velgørenhedsselskab</i>	16.00 Birgitte Krøyer <i>”Syng advent ind” – salmesangsgudstjeneste</i>
Søndag d. 6. <i>2. søndag i advent</i> Kirketaxi 97 82 14 15	10.30 Birgitte Krøyer <i>Afslutning for Børnekonfirmander</i> <i>Indsamling: Sognenes YM-projekt</i>	9.00 Anders Kruse <i>Kirkekaffe</i> 16.00 Julekoncert

På søndag

... er det sidste søndag i kirkeåret.
Et kirkeår er omme, og sidste søndag i kirkeåret er som kirkeårets nytårsaften. Søndagen efter er det så første søndag i advent og et nyt kirkeår begynder. Som det på kalenderårets nytårsaften er kutyme, at mange af os kigger lidt indad og gør status over, hvordan det går os selv i vores eget liv og måske sætter et nytårsforsæt for os selv – et forsæt til gavn for vores eget velbefindende eller helbred, lægger Jesus i søndagens evangelium (Matt 25, 31-46) op til, at vi skal kigge udad - se ud over os selv og vores eget og til vores medmennesker og giver os et evangelisk nytårsforsæt. ”Alt, hvad I har gjort med en af disse mine mindste små, har I gjort mod mig”, siger Jesus. Et nytårsforsæt, som ikke bare gælder os selv og er godt for vores eget velbefindende; men er godt nyt for alle mennesker. For alle de mennesker, vi hver især møder i livet – for i hvert eneste medmenneske, vi møder på vores vej, møder vi ingen andre end Vorherre selv!

Mødekalender

Tirsdag den 17. kl. 14.30 Indre Mission: Tirsdagssamvær/seniormøde i Klippen
Onsdag den 18. – lørdag den 21. kl. 19.00 (hver dag) Luthersk Mission – møderække i Kirkehuset
Onsdag 18. kl. 19.30 Indre Mission: Bibelkredsene samles i hjemmene
Onsdag den 18. kl. 19.30 Alle Hjem mødes i hjemmene hos: Kreds 1: Anna Marie West, Skovvej 12 Kreds 2: Inga Maarbjerg, Knud Eels Vej 8 Kreds 3: Solveig og Carl Pedersen, Niels Bjerres Vej 5 Kreds 4: Birthe og Kaj Gøtzsche, Voldgade 20
Torsdag den 19. kl. 10.00 Ingen Kirkens Dagligstue – konfirmander i huset
Tirsdag den 24. kl. 17.00-19.00 Spisefællesskab for aleneforældre og børn. Tilmelding til smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92
Onsdag den 25. kl. 19.30 Indre Mission holder adventsfest i Klippen
Torsdag den 26. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Provst Poul Erik Knudsen, Ikast: ”Nu fortæller jeg det nye; før det spirer frem, forkynder jeg det” – om profeterne i adventstiden

Ansøgning om Julehjælp

Det er muligt at ansøge om julehjælp hos Lemvig Velgørenhedsselskab.
Af ansøgningen skal fremgå begrundelse, økonomiske forhold og om der søges andre julegaver.
Ansøgningsskema findes på www.Lemvigkirkene.dk (ligger på forsiden), men kan også afhentes på Kirkekontoret, Torvet 10.
Ansøgningsfristen er fredag den 20. november.
Ansøgningen sendes til:
Kirkehuset, Att. sognepræst Birgitte Krøyer, Torvet 10, 7620 Lemvig.
Økonomiske bidrag til hjælp til julehjælpen modtages også gerne.
Lemvig Velgørenhedsselskab
v. Poul Erik Knudsen, provst/Birgitte Krøyer, sognepræst



Fokus

Kordegner søges til Lemvig og Heldum sogne

Stillingen som kordegn for Lemvig og Heldum sogne er ledig og ønskes besat snarest, da vores nuværende kordegn har fået ansættelse andet sted.
Der er tale om fuldtidsstilling – 37 timer i gennemsnit pr. uge.
Kerneopgaverne for kordegnen er:
• Personregistrering for vore 2 sogne og for yderligere 2 sogne i Lemvig Provsti.
• Regnskab og budget
• Betjening af kirkekontoret
• Lønadministration
• Kalenderadministration
• Redigering af vores ugentlige KirkeNYT
• Medvirken ved gudstjenester og kirkelige handlinger
• Sekretæropgaver for præster og menighedsråd
Opgaverne varierer i løbet af året og løses i tæt samarbejde med præster, kolleger og menighedsråd. I forbindelse med ansættelsen aftales hvilke af ovenstående arbejdsopgaver, der ligger i stillingen, fordi arbejdet deles med en deltidsansat kordegn-assistent og evt. en kirkesanger.
Hele stillingsopslaget kan ses på www.lemvigkirkerne.dk, og stillingen kan kun søges på baggrund af det fulde opslag. Ansøgninger skal være menighedsrådet i hænde senest 23. november 2015 kl. 12.00.

Jul i fællesskab

frivillige

Igen i år får vi brug for en del frivillige, som ønsker at være med til at arrangere JULEAFTEN i Kirkehuset.
Det vigtigste er, at nogen kommer og hjælper selve juleaften. Derudover kan man hjælpe med at hænge plakater op, købe/hente gaver og andet.
Vil du være frivillig hjælper, så kontakt sognemedhjælper Kirsten Vindum på mail smh@lemvigkirkerne.dk eller på tlf. 23 45 94 92 - gerne inden 24. november